
   

AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ ČR 2023 

V KLASICKÉM SILOVÉM TROJBOJI 

 

Pořadatel:  Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Organizátor:  Český svaz silového trojboje (ČSST) a Fitness Life Liberec 

Datum:  sobota 3. června 2023 

Místo:   Městská hala, U přehrady 4747/20, 466 02 Jablonec nad Nisou 

 

PROPOZICE AKADEMICKÉHO MISTROVSTVÍ 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ: 

Přihlášky: Do 24. 05. 2023 na email: prihlasky@powerlifting.cz 

Přihlášky zasílá univerzita, vyšší odborná škola nebo sdružený subjekt (oddíl/klub), který je členem 

Českého svazu silového trojboje.  

Startovní listina bude průběžně aktualizována na stránkách www.powerlifting-csst.cz 

Každý soutěžící musí být členem Českého svazu silového trojboje. 

Startovné: Na AM ČR studenti startovné neplatí. Hradí ČAUS. 

Startují: Studenti českých VŠ a VOŠ, kteří se prokážou platným dokladem o studiu. Bez omezení 

věku. 

Kategorie: 

Váhové kategorie žen: (-47, -52, -57, -63, -69, -76, -84, +84) 

Váhové kategorie mužů: (-59, -66, -74, -83, -93, -105, -120, +120) 

V případě nízkého počtu soutěžících v některé z hmotnostních kategorií mohou být tyto kategorie 

sloučeny. Sloučení kategorií nemusí probíhat v souladu se Soutěžním řádem ČSST. 

Sloučení kategorií proběhne tak, aby byly dodrženy pravidla České asociace univerzitního sportu a 

s tím související udělování titulu „Akademický mistr ČR v klasickém silovém trojboji pro rok 2023“. 

Sloučené kategorie budou vyhodnoceny dle IPF GL bodů. 

Ubytování: Organizátor nezajišťuje. 

Stravování: Organizátor nezajišťuje. 

Doprava: Cestovné bude proplaceno podle pokynů níže. 

a) Veřejnou dopravou  

• Bude proplacena na základě doložených jízdenek. Podle zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce o cestovních náhradách není nutné při účtování jízdného předkládat zpáteční 

jízdenky.  

• Studenti jsou povinni využít studentské slevy.  

mailto:prihlasky@powerlifting.cz
http://www.powerlifting-csst.cz/


   

b) Autem: 

Podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, o cestovních náhradách je upraveno interním 

pokynem VV ČAUS a to:  

• osobní auto – 5 Kč/km při počtu 4 a více osob v autě, 4 Kč/km při počtu 3 osob v autě, výše 

ceny jízdného vlakem 2. třídy při 1-2 osobách v autě.  

• mikrobus – 6-8 Kč/km, podle velikosti mikrobusu a přepravovaného počtu studentů 

Při použití auta řidič řádně vyplní cestovní příkaz s udáním čísla bankovního účtu, na který mu bude 

výše nákladů zaslána, včetně uvedení jmen osob, které společně v autě cestovaly.  

Výše dopravy se proplácí z místa školy do místa konání soutěže.  

Každý nárokující odevzdá v místnosti prezentace vyplněný cestovní příkaz (formulář obdrží e-

mailem vedoucí výpravy po uzavření přihlášek) doplněný číslem účtu. Vypočtená částka mu bude 

při splnění všech náležitostí zaslána na uvedený účet. 

Náhrady rozhodčím: Rozhodčím budou náhrady vypláceny podle Soutěžního řádu a Směrnice 

ČSST. 

Titul: Vítěz váhové kategorie získá titul „Akademický mistr ČR v klasickém silovém trojboji pro rok 

2023“, za předpokladu, že v jedné váhové kategorii budou startovat alespoň čtyři soutěžící ze tří 

oblastí (Praha, Čechy, jižní Morava, severní Morava). 

První tři v každé váhové kategorii obdrží medaile a diplomy. 

 

TECHNICKÁ USTANOVENÍ: 

Harmonogram akce: 

8:00 – 9:30  Prezence a vážení  

9:30 – 10:00  Rozdělení do skupin 

10:00 – 18:30   Soutěž 

18:30 – 19:00  Vyhlášení výsledků 

Soutěž bude slavnostně zahájena v 9:55 hod. 

Předpokládaný konec soutěže se může změnit. 

 

Pravidla: 

Soutěž je určena pro studenty vysokých škol a vyšších odborných škol v ČR bez omezení věku. 

Všichni soutěžící musí být členy Českého svazu silového trojboje. 

Soutěžící je povinen předložit při prezenci průkaz totožnosti a platnou lékařskou prohlídku na 

soutěžní licenci nebo formou samostatného dokumentu. 

Soutěží se podle Pravidel silového trojboje a soutěžního řádu ČSST platného od 1. ledna 2023 ve 

znění pozdějších dodatků k těmto dokumentům. 

Protesty: Námitky se podávají delegátovi ČSST s vkladem 100,- Kč.  



   

Hlavní činovníci soutěže: 

Ředitel soutěže: Viliam Kováč 

Moderátor: Viliam Kováč 

Zdravotník: Martin Tokár  

Odvolací komise: Delegát ČSST 

Organizační tým: Členové oddílu Fitness Life Liberec 

Hlavní rozhodčí: David Kocourek (ČSST II. třídy) 

Postranní rozhodčí: Zdeněk Tuháček (ČSST II. třídy) a Jan Filo (ČSST I. třídy) 

Delegát: Petra Švadlenková (IPF I. třídy) 

 

Různé:  

Každý vylosovaný soutěžící je povinen podrobit se dopingové kontrole. 

Soutěžící jsou povinni na slavnostní nástup a k vyhlášení výsledků nastoupit ve sportovním úboru. 

 

Vypracoval: Viliam Kováč 

Datum: 18. 4. 2023 

 

 

 Viliam Kováč  

  ředitel závodu       


